[image: image1.jpg]

	ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2015 г.  №  121

О внесении изменений в постановление администрации

Оршанского муниципального района от 16.03.2010г. № 60

"Об утверждении Положения о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной

службы администрации Оршанского муниципального района,

и муниципальными служащими в администрации Оршанского

муниципального района сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера"

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Главы Республики Марий Эл от 15.05.2013 №82 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" администрация муниципального образования «Оршанский муниципальный район»,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Оршанского муниципального района" от 16 марта 2010 г. № 60 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Оршанского муниципального района, и муниципальными служащими в администрации Оршанского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" следующие изменения:

Подпункты "б", "в", "г", "д" исключить.

Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

"1.1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы администрации Оршанского муниципального района, и муниципальные служащие в администрации Оршанского муниципального района представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме справки, утвержденной Указом Главы Республики Марий Эл от 22.12.2014 г. № 317 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента) Республики Марий Эл.".

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Оршанского муниципального района, и муниципальными служащими в администрации Оршанского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Оршанского муниципального района" от 16 марта 2010 г. №60 (далее - Положение) следующие изменения:

пункт 11 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

"11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Оршанского муниципального района от 16.03.2015 г. № 104 "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования "Оршанский муниципальный район" и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования "Оршанский муниципальный район" и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования", размещаются на официальном сайте администрации Оршанского муниципального района.".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования "Оршанский муниципальный район" Краеву И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава администрации

          Оршанского

муниципального района

     Л.Безденежных